
~SERRA 
SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA, 

AGROTURISMO, AQUICULTURA E PESCA (SEAP) 

PORTARIA SEAP Nº. 001, DE 19 DE AGOSTO DE 2025 

PUBLICADA NO DIO/ES 

ERI~@~· 

EXONERA, A PEDIDO, O CHEFE DA DIVISÃO 
DE MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE AGRICULTURA, AGROTURISMO, AQUICULTURA E 

PESCA - SEAP, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 

2° da Lei nº 6.131 , de 9 de janeiro de 2025, 

Considerando pedido de exoneração do cargo em comissão feito por meio do Processo 

Administrativo nº 80148/2025. 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica exonerado, a pedido, o servidor GILVAN CARVALHO DA CRUZ do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Manutenção das Estradas Rurais - CC4, da Secretaria 
Municipal Especial de Agricultura, Agroturismo, Aquicultura e Pesca - SEAP. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

Serra/ES, 19 de agosto de 2025. 

CLAUDIO DENICOLI DOS SANTOS 
Secretário Especial de Agricultura, Agroturismo, Aquicultura e Pesca - SEAP 



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode 

https ://prefe i tu rasem pape 1. serra. es. gov. br/a utenticidad e 

31003600320038003200370032003A00540052004100 

Assinado eletronicamente por CLAUDIO DENICOLI DOS SANTOS em 19/08/2025 17:03 
Checksum:69F959066ED26DE54E58CC60EAE04E1F01EOCA8C2845F971901562CE96EFB42A 

ser acessado no endereço 

utilizando o identificador 

Autenticar documento em https: //prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 31003600320038003200370032003A00540052004 100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 


